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hænger tæt sammen med den økonomiske ud- 
vikling i de øvrige europæiske lande. 

Venstre kan derfor ikke tilslutte sig beslut- 
ningsforslaget, og vi mener fortsat, at Danmark 
skal føre en fastkurspolitik, euro eller ej. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jeg vil gerne spørge Venstres ordfører, om det 
er udtryk for en fastkurspolitik, når National- 
bankens kronekursindeks er faldet og faldet 
gennem 16 måneder med 7 pet., ikke fordi det 
er faldet i forhold til de 11 eurolande, men fordi 
det er faldet i forhold til den anden halvdel af 
dansk udenrigshandel, som er Sverige, Norge, 
Storbritannien, Japan, USA og alle de andre 
lande. 7 pet. ned, det er en ufrivillig, utilsigtet 
glidende devaluering. Det er da ikke udtryk for 
nogen fastkurspolitik. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Venstre går fortsat ind for fastkurspolitikken, 
idet størstedelen af den danske samhandel med 
udlandet er med eurolande eller lande, der er 
tilknyttet euroen i øvrigt, og derfor holder vi 
fast i vores standpunkt. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jamen så kan det da være, at Venstre vil ændre 
sin holdning, for det er jo ikke rigtigt, hvad der 
bliver sagt. Størstedelen af den danske samhan- 
del foregår ikke med Euroland. Det er meget 
præcist halvdelen af importen og eksporten, der 
foregår med de 11 eurolande, og den anden 
halvdel, som er lige så stor, foregår udenfor, og 
dér stiger og stiger kurserne. I dag kan vi se, at 
dollaren koster 8,10 kr., og det er jo altså, fordi 
vi følger med euroen ned i dybet. 

Så vil jeg spørge Venstres ordfører, om det 
kan være rigtigt, som hun siger, at vores kon- 
kurrenceevne ikke er så god, når vi har et over- 
skud i Danmark på vare/tjenestebalancen af 
størrelsesorden 40 mia. kr. om året. 40 mia. kr. 
om året eksporterer vi mere for i varer og tje- 
nester, end vi importerer. Vi har da en knald- 
stærk konkurrenceevne, og netop derved er vi i 
en styrkeposition, hvor vi godt kan revaluere og 
dermed dæmpe prisstigningerne. 

(Kort bemærkning). 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Jeg vil bare meget kort henlede hr. Frank Dahl- 
gaards opmærksomhed på Dansk Industris ud- 
meldinger i forbindelse med en revaluering. 
Der er udmeldingerne, at det vil Dansk Industri 
ikke kunne holde til. Jeg synes ikke, der er no- 
gen grund til, at vi på nogen måde skal gå ind 
og forringe konkurrenceevnen. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg tror ikke, det kan komme som nogen står 
overraskelse for hr. Frank Dahlgaard, at Det 
Konservative Folkeparti må afvise forslaget om 
at revaluere kronen. 

Vi var i den situation, at det var en konser- 
vativ statsminister, som gennemførte fastkurs- 
politikken i 1982. Den politik er blevet fastholdt 
ubrudt lige siden. Der sættes ikke spørgsmåls- 
tegn ved fastkurspolitikkens betydning for sta- 
biliseringen af den danske økonomi. Vi ønsker 
ikke i dag at sætte spørgsmålstegn ved fast- 
kurspolitikken. 

Blandt de mange argumenter, som allerede er 
ført frem i debatten, vil jeg fremhæve spørgs- 
målet om vores konkurrenceevne. Det er jo rig- 
tigt, at Dansk Industri har meldt meget klart, at 
en revaluering af den danske krone vil være til 
stor skade for dansk eksport. 

Jeg mener, hr. Frank Dahlgaard bør være op- 
mærksom på, at Danmark ubrudt siden 1993 
har tabt markedsandele. Det mener vi i Det 
Konservative Folkeparti er et stort problem. 
Derfor anklager vi faktisk regeringen for ikke at 
være tilstrækkelig erhvervsvenlig, føre en til- 
strækkelig præcis konkurrencevnepolitik. Vi 
ønsker, at konkurrenceevneforholdene skal for- 
bedres og ikke forværres. 

Det korte af det lange er, at vi afviser beslut- 
ningsforslaget. Vi mener, at det vil være øde- 
læggende for dansk økonomi. Det er ikke, hvad 
vi har brug for på nuværende tidspunkt. 

(Kort bemærkning). 
Frank Dahlgaard (UP): 
Jamen også her har jeg da håb om, at Det 
Konservative Folkeparti måske kan ændre sin 
opfattelse, for det er jo ikke rigtigt, hvad fru Pia 
Christmas-Møller siger, at vi har haft kronen 
liggende fast lige, siden 1982. 

Det var først i 1987, at kronens centralkurs 
har været uændret i forhold til D-marken og 
altså nu euroen. Mellem 1982 og 1987 i den før- 
ste del af Schlüters og Henning Christophersens 


